АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В г. НОВОКУЗНЕЦКЕ»
(ГКУКО «Государственный архив

Кемеровской области в г. Новокузнецке»)

ПРИКАЗ

14.01.2019г. № 3
г. Новокузнецк

О внесении дополнений в Приказ от
30.09.2014 г. № 29 «О назначении
ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушения
в ГКУКО «Государственный архив
Кемеровской области в г. Новокузнецке»

Для приведения работы государственного архива в соответствие с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции» и в целях организации эффективной работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 30.09.2014 г. № 29 «О назначении
ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушения в ГКУКО «Государственный архив Кемеровской
области в г. Новокузнецке»

2. П. 1 приказа дополнить следующим:
«Возложить на ответственное лицо следующие функции:
- обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими
нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении
профессиональной деятельности;- полное и своевременное принятие мер и
проведение мероприятий по противодействию коррупции в соотвествии с

антикоррупционным законодательством и другими нормативными и
правовыми актами;

- оказание консультационной помощи работникам учреждения по
вопросам, связанных с применением антикоррупционного законодательства;

- ознакомление работников учреждения с нормативными правовыми
актами, принимаемыми по вопросам противодействия коррупции;

- разработка, в пределах своей компетенции, проектов локальных
нормативных актов и распорядительных документов о противодействии
коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной
сфере деятельности;

- информационное освещение антикоррупционной деятельности
учреждения».

3. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий по
противодействию коррупции в учреждении (Приложение № 1).
4. Утвердить прилагаемое к приказу Положение о порядке
информирования работодателя работниками о случаях склонения их к
совершению коррупционных и иных нарушений и порядке
рассмотрения таких сообщений в ГКУКО «Государственный архив
Кемеровской области в г. Новокузнецке». (Приложение № 2).
5. Утвердить прилагаемое к приказу Положение о конфликте интересов
в ГКУКО «Государственный архив Кемеровской области в г.
Новокузнецке». (Приложение № 3).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Директор учреждения